personas vinculadas al Sistema y que carecen de Seguridad Social en Salud.

Artículo 38º.­ Contabilización de las garantías de la Nación. Las garantías otorgadas por
la Nación a las obligaciones de pago de otras entidades estatales se contabilizarán en un
cupo separado cuyo monto se establece inicialmente en la suma de cuatro mil quinientos
millones de dólares (US$4.500.000.000), tanto para operaciones internas como externas.

Para  la  utilización  del  cupo  de  garantías  se  requerirá  la  autorización  del  Ministerio  de
Hacienda y Crédito Público, previo concepto del CONPES y el de la Comisión de Crédito
Público.

Este cupo se afectará inicialmente con las garantías otorgadas por la Nación con cargo al